Главе администрации
Пушкинского района
Чапурову А.В.

№ 699/10 от 18.10.2022
Уважаемый Андрей Владимирович!

Межрегиональная общественная организация «Общественный Совет по проблеме
подросткового курения» (далее – Общественный Совет) обращается к Вам с нижеследующим.

Благодарим Вас за оказание поддержки социальной кампании по борьбе с продажей
несовершеннолетним табачной и никотинсодержащей продукции «СПАСИБО ЗА ОТКАЗ!».
Силами отдела потребительского рынка Администрации Пушкинского района была
осуществлена электронная рассылка информационных материалов в предприятия торговли
района, а также размещена информация о старте кампании на новостном портале
Администрации.

Еще одним из направлений кампании является сбор информации от граждан о местах
реализации несовершеннолетним табачной продукции и электронных курительных устройств.
Общественным Советом разработана социальная реклама с призывом сообщать о торговых
точках, нарушающих запрет на продажу табачной и никотинсодержащей продукции до 18 лет.
Создана «горячая линия» для приема звонков и сбора информации о нарушениях.

Просим Вас продолжить сотрудничество с Общественным Советом и оказать
содействие в распространении социальной рекламы о «горячей линии» в социальных сетях, на
сайтах и других коммуникационных ресурсах муниципальных образований Пушкинского
района, культурно-досуговых центров, подростково-молодежных клубов, библиотек, Домов
молодежи, поликлиник и других подведомственных учреждениях Администрации (макет
плаката в электронном виде Приложении № 1 и сопроводительный текст для публикации в
Приложении № 2).

Также будем благодарны за размещение плакатов в печатном виде (формат А4) на
информационных досках указанных учреждений. Для получения плакатов просим Вас
связаться со специалистом Общественного Совета по тел: +7 (911) 705-97-58, e-mail:
kovaleva@osppk.spb.ru,  Ковалева Ирина Владимировна.

Подробная информация о социальной кампании на сайте  спасибозаотказ.рф.

Приложение:

1. Приложение №1: Макет плаката социальной рекламы (1 экз., 1 стр.).
2. Приложение №2: Сопроводительный текст для публикации (1 экз., 1 стр.)

С уважением,
Исполнительный директор
Межрегиональной общественной
организации «Общественный Совет
по проблеме подросткового курения»                                                     А.А. Сорочинская

196128, Санкт-Петербург, ул. Кузнецовская д. 19 «А», оф. 400, т/ф: (812)309-10-69

https://youth-non-smoking.ru/         sovet@osppk.spb.ru